
 

1 

IČO: 00640042  e-mail: podatelna@kvetnice.eu 

bankovní spojení: 24822201/0100  http: www.kvetnice.eu 

Zápis z veřejného zasedání 
Zastupitelstva obce Květnice, ze dne 02. prosince 2020,  

zasedání číslo 2020/10 

 
Zahájení zasedání 19:45 
 
Přítomní zastupitelé: dle prezenční listiny (viz příloha 1 tohoto zápisu) 
Zástupci veřejnosti: 0 
 

Předsedající schůze starosta Stanislav Plocek, konstatoval, že zasedání bylo řádně 
svoláno v souladu s § 92 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), 
v platném znění. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce 
Obecního úřadu Květnice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, 
a to od 25. 11. 2020 do 2. 12. 2020. Současně byla zveřejněna na „elektronické 
úřední desce“.  
Starosta upozornil zastupitele na povinnost oznámit případný tzv. střet zájmů 
k projednávané věci před jejím projednáním, zastupitel však má právo hlasovat. 
Předsedající schůze konstatoval, že dle prezenční listiny je přítomno 7 členů 
zastupitelstva, (příloha č. 1) z celkového počtu 7 všech členů zastupitelstva, čímž je 
zastupitelstvo obce usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  
 
 

Bod I.  Určení ověřovatelů a zapisovatele  
Předsedající navrhl ověřovatele zápisu Jiřího Foltýna a Karlu Mellerovou, 
zapisovatelkou Lenku Houžvičkovou K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
 
Návrh usnesení č. 2020/10/I: 
Zastupitelstvo obce Květnice určuje jako ověřovatele zápisu Jiřího Foltýna a Karlu 
Mellerovou a zapisovatelkou Lenku Houžvičkovou 
 

Výsledek hlasování: 7 – 0 – 0 (pro – proti – zdržel se) 

Usnesení č. 2020/10/I bylo přijato. 

 
Bod II. Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou 
a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Nikdo z přítomných nevznesl 
požadavek na doplnění programu. 
   
Návrh usnesení č. 2020/10/II: 
Zastupitelstvo obce Květnice schvaluje následující program veřejného zasedání:  
 
Navržený program: 

1) Úvod 
2) Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
3) Kontrola úkolů 
4) Podíl obce Květnice na Svazkové škole Úvaly 



 

2 

IČO: 00640042  e-mail: podatelna@kvetnice.eu 

bankovní spojení: 24822201/0100  http: www.kvetnice.eu 

5) OZV č. 2/2020 stanovující výši poplatku za TKO 
6) Jmenování inventarizační komise 
7) Různé 
8) Diskuse 
 

Výsledek hlasování: 7 – 0 – 0 (pro – proti – zdržel se) 

Usnesení č. 2020/10/II bylo přijato 

 

Bod III. Kontrola úkolů  
 

• Podepsaná KS mezi obcí Květnice a manželi Bernáškovými na prodej 
pozemku 896 k. ú. Květnice a byl a podán návrh na vklad do katastru  

• Podepsaná KS mezi Spolkem Za Mlýnem a Obcí Květnice   na koupi pozemku 
695/6  k. ú. Květnice a byl a podán návrh na vklad do katastru  

• Podepsané smlouvy mezi obcí Květnice a VODA CZ na ukončení pronájmu 
pozemku 629/8 a Servisní smlouva  

 

Bod IV. Podíl obce Květnice na Svazkové škole Úvaly 
 
Starosta informoval o současném stavu projektu výstavby svazkové školy v Úvalech, 
je vydáno pravomocné územní rozhodnutí na tuto stavbu a probíhá zadávací řízení 
na výběr projektanta na zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení. 
Celkové náklady na tuto stavbu jsou nyní ve výši 658 mil. Kč. Předpokládaný 
maximální podíl obcí sdružených ve svazku představuje částku maximálně 148 mil. 
Kč, z toho pro obec Květnici činí maximální podíl na této stavbě ve výši 25.500.000,- 
Kč.     
 
Návrh usnesení č. 2020/10/III: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s: 
1) uhrazením podílu na vlastních nákladech dotace ve výši 148 mil Kč, konkrétně pro 
obec Květnici ve výši maximálně 25.500.000,- Kč, celkové náklady akce činí 658 mil. 
Kč; 
2) předložením žádosti na projekt Svazkové školy v rámci Programu 2020 pro 
poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje, ze Středočeského Fondu 
podpory včasné přípravy projektu EU 2021+ a NIP na přípravu projektové 
dokumentace pro stavební povolení; 
3) předložením žádosti o dotaci na výstavbu Svazkové školy v rámci programu 
MŠMT 133 330 Podpora vybraných projektů rozvoje výukových kapacit základního 
vzdělávání zřizovaného obcemi a dobrovolnými svazky obcí a zavazuje se ke 
spolufinancování akce dle požadavků programu; 
4) předložením projektu v rámci programu Operační program životního prostředí, 
prioritní osa 5.1.c – Projekty zaměřené získat dotaci až 50 mil. Kč na realizaci akce; 
5) tím, že obec Květnice má zájem využívat připravované navýšení kapacity základní 
školy. 

  



 

3 

IČO: 00640042  e-mail: podatelna@kvetnice.eu 

bankovní spojení: 24822201/0100  http: www.kvetnice.eu 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 (pro – proti – zdržel se) 
Usnesení č. 2020/10/III bylo přijato. 
 

Bod V. OZV č. 2/2020 stanovující výši poplatku za TKO 

 
Místostarostka informovala o zpracování obecně závazné vyhlášky č. 2/2020, která 
stanovuje výši poplatku za svoz komunálního odpadu na rok 2021. Jak již bylo na 
minulém zasedání prezentováno, došlo k nárůstu nákladů za svoz TKO a ke zvýšení 
zákonných poplatků za skládkování. Tato navýšení bylo nutno promítnout do cen 
svozu, se kterými již byla veřejnost seznámena. I díky tomu, že přibližně 1/3 obyvatel 
obce není v obci přihlášena k trvalému pobytu, ale žije zde, a tudíž i produkuje 
odpad, tak obec neplní zákonný limit objemu 200 kg TKO na trvale přihlášeného 
obyvatele a rok, což zvláště do budoucna povede k růstu nákladů za svoz a vyšším 
skládkovacím poplatkům. 
Samotný prodej kupónů na rok 2021 bude zahájen 4. 1. 2021. Vzhledem k současné 
epidemiologické situaci byla prodloužena platnost kupónu z roku 2020 do konce 
února 2021, aby bylo možné kupóny vydat bez zbytečných front a shlukování se. 
Zároveň prosíme o využívání možnosti platby poplatků bankovním převodem v co 
největší míře. Předání kupónů za platby bankou budou vyřizovány přednostně. 
Platbu je možné zaslat na účet obce 24822201/0100, variabilní symbol číslo popisné. 
 
Návrh usnesení č. 2020/10/IV: 
Zastupitelstvo obce schvaluje OZV č. 2/2020 stanovující výši poplatku za odvoz 
tuhého komunálního odpadu pro rok 2021. 
  
Výsledek hlasování: 7 – 0 – 0 (pro – proti – zdržel se) 
Usnesení č. 2020/10/IV bylo přijato. 
 

Bod VI. Návrh na jmenování inventarizační komise 

 
Místostarostka předložila návrh na jmenování inventarizační komise ve složení: 
Lenka Houžvičková, Karla Mellerová a Romana Baborová. 
 
Návrh usnesení č. 2020/10/V: 
Zastupitelstvo obce schvaluje zřízení inventarizační komice obce ve složení: Lenka 
Houžvičková, Karla Mellerová a Romana Baborová. 
 
Výsledek hlasování: 7 – 0 – 0 (pro – proti – zdržel se) 
Usnesení č. 2020/10/V bylo přijato. 
 

Bod VII. Různé: 
 

- Vánoční stromečky – letos byly nazdobeny a rozsvíceny 2 vánoční stromky, 
jeden tradičně v Proutnici a druhý na rozcestí. Moc děkujeme za jejich 



 

4 

IČO: 00640042  e-mail: podatelna@kvetnice.eu 

bankovní spojení: 24822201/0100  http: www.kvetnice.eu 

ozdobení. Jen je veliká škoda, že stromek na rozcestí je dlouhodobě ničen 
neznámým vandalem, který mu opakovaně zastříhává špičku. 
 
 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva ve 20:00 hod. 
 
Přílohy zápisu:  
 

1) Prezenční listina  

2) Informace o svolání veřejného zasedání zastupitelstva 

3) OZV č. 2/2020 – stanovující výši poplatku za TKO 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 3. prosince 2020    
 
 
Zapisovatel: Lenka Houžvičková 
 
Ověřovatelé:  Jiří Foltýn                     dne ……………..             …………………………. 
   
   
 

            Karla Mellerová          dne.................             ………………………… 
     
 
 
Starosta:  Stanislav Plocek            dne.................             ………………………… 
 
 
 
Vyvěšeno dne .................................  Sejmuto dne ................................. 
 


